
pokračování na str. 15

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Na začátku května byla zahájena stavba víceúčelového hřiště u základní ško-
ly, jejíž součástí je víceúčelové hřiště (hřiště s umělým povrchem doplněné o-
plocením a osvětlením, sprinterská dráha a doskočiště), dále pak střídačka v
podobě zpevněné plochy s dřevěným altánem vybaveným lavičkami a stoly.
Vše je doplněno nářaďovnou, která vznikne úpravou místnosti skladu v zá-
kladní škole. Předpokládané dokončení této stavby je konec srpna.

Na celý projekt je čerpána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3,3 milionu Kč.

Rádi bychom touto cestou poprosili o trpělivost, pochopení a toleranci
zvýšeného hluku a dopravy v přilehlých lokalitách základní školy souvise-
jících s právě probíhající stavbou hřiště.

Klienti Domova Kamélie Křižanov jsou v Osové Bítýšce doma
Letos v lednu tomu bylo už 7 let, kdy Domov Kamélie Křižanov začal v
Osové Bítýšce provozovat sociální službu Domova pro osoby se zdravotním
postižením. Slouží k tomu nyní dva objekty, který byly v obci postaveny v
rámci procesu transforma-
ce zařízení, jehož zřizova-
telem je Kraj Vysočina.  „V
obou domácnostech žije
celkem 12 klientů, kteří se
na nové adrese rychle za-
bydleli a život v obci si po-
chvalují. Už by neměnili a
za to všem moc děkuji,“
říká ředitelka Domova
Kamélie Křižanov Silvie
Tomšíková. Přispívá k to-
mu nejen sehraný personál,
jenž vede klienty k samo-
statnosti a zároveň zajišťu-
je potřebnou péči, ale také spolupráce s obcí, která má na starost i opatrov-
nictví několika klientů. „Její vedení se nám snaží ve všem vyjít vstříc a po-
máhat.  Nejen sousedi, ale také ostatní obyvatelé obce jsou k nám velice las-
kaví. I díky tomu se klienti tady cítí opravdu doma,“ přibližuje vedoucí do-
mácností Jana Vaverková. Když je možnost, zúčastňují se klienti veřejných
akcí, kdy se v obcí stále něco děje, rádi mají také procházky po okolí. Vedle
bezproblémového bydlení, které zahrnuje i prostor určený pro denní aktivity,
si klienti pochvaluji možnost venkovního vyžití na zahradách, které jsou sou-
částí obou objektů a letos projdou úpravami.           Domov Kamélie Křižanov

V měsíci dubnu měla děvčata z pomponků opravdu nabitý
program. První duben strávila na jarních mini trzích, kde si
nachystala vyrábění pro děti. Hned druhý den pro nejstarší
skupinu Pomněnky následovala soutěž v Jindřichově
Hradci. Poté si děvčata udělala velikonoční soustředění v
hale, aby se připravila na další víkend na soutěž Czech dan-
ce tour v Brně, kam vyjely všechny 3 skupinky a dovezly
zlaté medaile. Poté byly Pomněnky na soutěži v Hradci
Králové a den na to všechny skupinky vystoupily na karne-
vale. Následující víkend byla děvčata opět na Czech dance
tour na Mistrovství Moravy a dovezla si dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a postoupila tak na MČR do Litoměřic,
kde budou soutěžit 20. 5. 2023. 

Tým SPOLKU POMPONKY OSOVÁ BÍTÝŠKA

Stavba víceúčelového hřiště
u základní školy

Klienti Domova 
Kamélie Křižanov jsou 
v Osové Bítýšce doma

Nabitý duben u pomponků

V uplynulých týdnech proběhla kompletní oprava fasádní omítky 
na hasičské zbrojnici. 

Žáci společně s vedením obce a základní školy uctili památku padlých 
ve 2. světové válce.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 6

Statistika pohybu obyvatel 2024

Leden v Mateřském centru

Ohlédnutí za lednem v Hrozénku

V lednu jsme v Mateřském centru opět zažili spoustu zábavy. Naši malí kuchaři se 
v první půlce ledna opravdu předvedli a připravili si výbornou pizzu. Nechyběla ani 
verze pro dospělé a všichni jsme si toto odpoledne náramně užili. Další pátek měly 
děti opět spoustu práce. I ti nejmenší si vyrobili svého papírového sněhuláka a ani na 
mrkvičku, knoflíky a pořádný klobouk nezapomněli. Poslední lednové odpoledne se 
neslo v duchu pohybových aktivit. Zacvičili jsme si s oblíbeným padákem, zatanco-
vali na oblíbené dětské 
hity a také na děti če-
kala jednoduchá opičí 
dráha. Opět to všech-
ny velmi bavilo, takže 
pokud stále váháte, 
přidejte se k nám. Bu-
deme se těšit!

Za Mateřské 
centrum, Tereza 
Fňukalová, DiS.

Lednové kroužky jsme začali tématem Tří králů. Děti si vyrobily tříkrálovou ko-
runu, kterou si každý nazdobil podle sebe. Povídali jsme si také o tom, u koho byl 
tříkrálový průvod, jak se tři králové jmenují a co vlastně znamená nápis, který píší 
křídou na domovní dveře. Věděli jste, že † K † M † B je zkratka latinských slov 
„Ať Kristus požehná tomuto domu“ (Christus mansionem benedicat), a že křížky 
mezi písmeny symbolizují Nejsvětější trojici Otce, Syna a Ducha Svatého? Stejně 
jako Kašpar, Melichar a Baltazar podnikly i děti cestu do Betléma, ovšem v podobě 
překážkové dráhy.  

Druhý kroužek se nesl v duchu masopustních dobrot, a tak jsme s dětmi pekli 
louhované preclíky. Přestože bylo louhované pečivo novinkou i pro nás, preclíky se 
moc povedly a chutnaly výborně. Děti si je dle chuti nazdobily kmínem, sezamovými 
semínky nebo hrubozrnnou solí. Na závěr jsme si zahráli hru na mumie, kdy se děti 
ve dvojici omotávaly toaletním papírem. Zbytek papíru jsme využili na velkou bitvu. 
Veškerý nepořádek jsme poté společně uklidili J

Za tým FS Hrozének, Barča Motyčková a Terka Fňukalová

Měsíc	 Přistěhován	 Narození	Odstěhování	 Úmrtí	 Celkem	 Konečný	stav
Leden 6 1 -1 0 6 933
Únor 0 1 -5 0 -4 929
Březen	 2	 0	 0	 -2	 0	 929
Duben 5 0 -3 -1 1 930
Květen	 2	 0	 -1	 0	 1	 931
Červen	 1	 0	 -2	 -1	 -2	 929
Červenec	 0	 0	 -3	 0	 -3	 926
Srpen 1 0 0 0 1 927
Září	 1	 0	 -1	 0	 0	 927
Říjen	 1	 2	 -1	 0	 2	 929
Listopad	 1	 0	 -1	 0	 0	 929
Prosinec	 1	 0	 -3	 -1	 -3	 926
Celkem	 21	 4	 -21	 -5	 -1	

  Ze zastupitelstva obce

Výpis z Usnesení č. 13/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, 
konaného dne 27.11.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  ● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele 
Zastupitelstvo obce schvaluje: ● 2. Program ● 3. a) Rozpočtové opatření č. 
7/2024, b) Rozpočtové opatření č. 8/2024 ● 4. Dodatek č. 2 k Pachtovní smlouvě 
ze dne 20.12.2021 ● 5. Finanční dar na II. etapu opravy fasády na kostele ● 6. 
Finanční dar pro obce postižené povodněmi ● 7. Spolupráci s Kinematografem 
bratří Čadíků při akci Filmové léto 2025 ● 9. Návrh Obecně závazné vyhlášky 
obce Osová Bítýška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství v obci
Zastupitelstvo obce vydává: ● 8. Obecně závaznou vyhlášku obce Osová Bí-
týška, kterou se vydává požární řád obce ● 10. Obecně závaznou vyhlášku obce 
Osová Bítýška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ● 11. Obec-
ně závaznou vyhlášku obce Osová Bítýška o nočním klidu
Zastupitelstvo obce rozhodlo: ● 12. Nespolupracovat na Projektu podpory in-
tenzifikace tříděného sběru v roce 2025 ● 13. Začít spolupracovat s SVK Žďársko 
na přípravě projektu vodovodu v lokalitě pod hřištěm a zároveň projektu vodovo-
du a kanalizace v lokalitě „Za Habeší“. 

Výpis z Usnesení č. 14/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, 
konaného dne 11.12.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  ● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: ● 2. Program ● 4. Schvaluje rozpočet na rok 
2025 ● 5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Osová Bítýška 2027-
2028 ● 6. Návrh střednědobého výhledu Základní školy a mateřské školy Osová 
Bítýška na roky 2026 a 2027 ● 10. Navýšení poplatku za sběrové kontejnery 
na textil ● 12. Nenavyšovat odměny neuvolněným členům zastupitelstva ● 13. 
Žádost o splátkový kalendář
Zastupitelstvo obce pověřuje: ● 7. Starostku k vydání příkazu k inventarizaci
Zastupitelstvo obce vydává: ● 8. Obecně závaznou vyhlášku obce Osová Bí-
týška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci
Zastupitelstvo obce neschvaluje: ● 9. Žádost o příspěvek na činnost Základní 
škola Lípa, z.s. ● 11. Nabídku společnosti CBS Nakladatelství s.r.o. na zhotovení 
tiskovin 
Zastupitelstvo obce odkládá: ● 3. Projednání rozpočtového opatření č. 9/2024

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

y

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Osová Bítýška a místní
část Osová

V sobotu 16.11.2024 se v Centru kultury, sportu a zájmových činností konal druhý
ročník Svatomartinské husy. Akci pořádala již tradičně místní chasa a jejím hlav-
ním cílem bylo přinést lidem krásný zážitek s nadstandardním servisem, vynika-
jícím pohoštěním, a to vše doplněné o poslech hudby a zábavní show.

Tento netradiční zážitek pro všechny začínal již po příchodu. Každý účastník byl
po přivítání odveden krojovaným párem přímo až k jeho stylově prostřenému sto-
lu, kde byl pro každého nachystaný předkrm. Úderem 18. hodiny začala chasa roz-
nášet jídlo přímo ke stolům a zároveň se postarala o další části občerstvení - domácí
limonádu, výběrovou kávu se štrůdlem, míchané nápoje a další.

V průběhu jídla hrála nejen k poslechu folklorní skupina Lhotár. Nato vystoupi-
la Olga Lounová s kapelou a sobotní večer uzavřel DJ Miloš Chlanda. Celým ve-
čerem provázel herec a moderátor Hanny Firla a v průběhu večera také vystupova-
la sama krojovaná chasa, která zatancovala Českou a Moravskou besedu. Radost
všem zúčastněným také udělalo slosování místenek o hodnotné ceny, bohaté 
občerstvení a neuvěřitelně vstřícná možnost platby kartou.

Samotná akce by nebyla možná bez generálních partnerů, kterými byly Pivovar
Harrach a LUNCH Servis, a také bez obce Osová Bítýška, která podporuje chasu
nejen při samotné Svatomartinské huse, ale také při pořádání všech jejích akcí a při
rozvoji ostatních aktivit.                                                                Martin Koláčný 

Svatomartinská husa 2024
V pátek 15.11.2024 žáci 9. tříd, ředitel základní školy Mgr. Milan Malý, zástupkyně
ředitele Mgr. Marcela Hořínková, starostka obce Mgr. Lenka Štěpánková a místosta-
rosta obce Ing. Jiří Tuček společně uskutečnili připomínkové setkání k příležitosti
Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studentstva. Na počest to-
hoto významného dne se opět položil věnec k pomníku padlých na návsi. Pan ředitel
v krátkém proslovu připomněl události tohoto data v roce 1939 a 1989, které jsou již
tak vzdálené dnešní mladé generaci, ale jsou v dnešní době tak aktuální. Paní starost-
ka zdůraznila všem žákům, aby si vážili svobody, kterou mají a aby se snažili nepro-
sazovat svou svobodu na úkor někoho jiného. Zároveň všem popřála hodně zdraví 
a úspěchů v nadcházejícím nelehkém čase, kdy se žáci budou hlásit na střední školy.

17. listopad 

Tříkrálová 
sbírka 2025
V sobotu 04.01.2025
proběhne v obci
Tříkrálová sbírka.

V neděli 24.11.2024 u nás v obci proběhly zcela poprvé Vánoční trhy, které naváza-
ly na úspěchy trhů jarních i podzimních. Na trzích si všichni návštěvníci mohli kou-
pit typické vánoční dárky a
předměty v podobě svíc-
nů, věnečků a dekorací do-
plněné o oblečení, bižute-
rii, hračky, dřevěné i
skleněné nádobí, perníčky,
med i medovinu a mnoho
dalších. Příjemným zpes-
třením pro děti i dospělé
byly vánoční dílny za-
měřené na lidové zvyky:
zdobení perníčků, vyrábění svícnů z jablíček i lodiček z ořechové skořápky. Ty si po-
tom děti také mohly pustit.   O celou organizaci se i tentokrát úspěšně postaralo
Komunitní centrum ve spolupráci s SK Osová Bítýška. Všem organizátorům 
i návštěvníkům děkujeme a doufáme, že jim zakoupené předměty zpříjemní Vánoce.

Vánoční trhy  

Letošní rok jsme se opět aktivně účastnili Logické olympiády. Desítky žáků se zapo-
jily do okresního kola. Výborný výsledek zaznamenal žák 5. ročníku Tomáš Kuthan,
který postoupil do krajského kola a zde se umístil na vynikajícím 2. místě, které mu
zajistilo postup do kola celostátního. Celorepublikové finále proběhlo v pondělí 25.
listopadu 2024 v sále Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky pod zášti-
tou předsedkyně sněmovny Markéty Pekarové Adamové. Ani zde se Tomáš neztratil
a získal svými výkony úžasné 18. místo. 
Všem žákům patří velké poděkování a pochvala za vzornou reprezentaci naší školy.

Logická olympiáda 2024

V sobotu 30.11.2024 proběhl v Osové Bítýšce Adventní prů-
vod světýlek. Jeho neoddělitelnou součástí je již tradičně roz-
svěcování stromu u obecního úřadu s vystoupením minisboru
doprovázeným slovy starostky obce Mgr. Lenky Štěpánkové 
a pana faráře Jana Pavlíčka. Oba řečníci popřáli všem obyva-
telům, místním i ze širokého okolí, aby i letošní Vánoce proži-
li v kruhu nejbližších, se světlem a nadějí v srdci. Po průvodu
světýlek a občerstvení v podobě perníčků, čaje a svařáku byl
celý program zakončen krásným ohňostrojem. 
Na organizaci celé akce se jako obvykle podílelo velké mno-
žství účastníků nejen z řad obecních pracovníků, různých spol-
ků a zaměstnanců školy, ale také mnoho maminek, dětí a dalších dobrovolníků. Za to jim
všem bez rozdílu patří obrovský dík.

Světýlka

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.1.2025 7:12 Stránka 6



Nohejbalový turnaj

Bruslení ve Velkém Meziříčí

Žonglér a návštěva z ItálieNávštěva filmového představení 

Turnaj mladších žáků 
Dne 1.2. 2025 byl sportovním výborem obce pořádán již tradiční Nohejbalový turnaj 
o putovní pohár starostky obce Osová Bítýška. Turnaj se uskutečnil v Centru kultury, 
sportu a zájmových činností. Zúčastnilo se ho celkem osm mužstev. Zápasy ve sku-
pině se hrály na dva sety a poté přišly na řadu již vyřazovací zápasy na dva vítězné 
sety, kde byli k vidění napínavé a vyrovnané souboje. 

Měli jsme radost, že na tur-
naj přišla i řada diváků, kteří 
přišli podpořit své favority. 
Putovní pohár za první místo 
pozvedli členové týmu Hou-
l-team, kteří jej vyhráli již po 
páté v řadě. Druhé místo obsa-
dil tým Nebštych a třetí místo 
obsadil tým Kopyta. 

Děkujeme všem zúčastně-
ným za příjemně strávený den a 
těšíme se na další ročník.

V pondělí 10. února vyrazili zájemci z 5. – 9. ročníků bruslit na zimní stadion do 
Velkého Meziříčí. Autobusy nás zavezly až ke stadionu, kde jsme se v pohodlí vyhří-
vaných šaten připravili na netradiční školní dopoledne. 2,5 hodiny na ledě utekly jako 
voda. Po celou dobu panovalo všeobecné nadšení, radost a pohoda. Zopakovali jsme 
přímou jízdu, zastavování, otočky, zahráli si hokej. Většina dětí již zúročila své dosa-
vadní zkušenosti, pro některé to však bylo dokonce první bruslení v životě. Všichni 
bruslaři podali vynikající výkony. Poděkování patří všem za příjemnou atmosféru na 
ledě i mimo něj. Těšíme se na další sportovní akci. 

Měsíc leden je spojen každoročně s pololetním školním vysvědčením a očekáváním 
drobné odměny za půlroční práci. V letošním roce se nám podařilo zajistit takovou 
odměnu pro menší děti ve formě artistického vystoupení Milana Ošmery, který si 
ke své produkci přizval kolegy s italskými kořeny. A tak mohli žáci a přítomný pe-
dagogický dozor zhléd-
nout žonglování s kužely, 
talíři, práci s diabolem, 
manželské vystoupení na 
kolečkových bruslích a 
další zajímavé artistické 
kousky.
Děti byly nadšené, vy-
stoupení se líbilo a první 
pololetí jsme i takto ve-
sele zakončili. Pololetní 
prázdniny pak byly po-
slední tečkou za půlroč-

V den vydávání pololetního vysvědčení jsme se rozhodli zpříjemnit si výuku zhléd-
nutím filmového představení v Jupiter clubu ve Velkém Meziříčí. Po krátké cestě 
autobusem se děti z 1. stupně usadily do kinosálu a vydaly se prostřednictvím ani-
movaného příběhu „Rozzum v divočině“ na ostrov, kde se po nehodě ocitla robotí 
holka Roz, která neví, co si s nabytou svobodou počít. Další představení, které bylo 
již pro žáky 2. stupně, s názvem „Léto s Evženem“ nás zavedlo do letního času, kde 
už se všichni těšili na tradiční letní tábor plný dobrodružství. Oba filmy nás všechny 
nadchly a je třeba říci, že všechny děti byly pochváleny za vzorné chování v sále při 
promítání i mimo něj. 

Dne 25.1.2025 uspořádal SK Osová Bítýška turnaj mladších žáků. Turnaje se účast-
nilo šest týmů, SK Osová Bítýška R, SK Osová Bítýška S, TJ Sokol Radostín nad 
Oslavou, TS Sokol Polnička, SK FC Křižanov a TJ Moravec-Bobrová. Domácí týmy 
se umístily na pátém a třetím místě a celý turnaj vyhrál tým z Moravce-Bobrové. Pro 
všechny zúčastněné byly připraveny medaile, různé ceny i něco na zub. 

SK Osová 
Bítýška děkuje 
všem účastně-
ným za výbor-
nou atmosféru, 
sportovní výko-
ny a věříme, že 
se s většinou za 
rok opět setká-
me na dalším 
turnaji. 

15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

15.12. Adventní varhanní koncert 
kostel OB, 17.00 hod. 

24.12. Živý Betlém, u kostela OB, 
14.00 hod. 

24.12. „Půlnoční mše svatá s koledami, 
kostel OB, 22.00 hod. 

25.12. Slavnost narození Páně, 
mše kostel OB, 9.30 hod. 
Slavnost narození Páně, 
mše Ronov, 11.00 hod. 

26.12. Svátek svatého Štěpána, 
mše kostel OB 9.30 hod.
Svátek svatého Štěpána, 
mše Ronov, 11.00 hod. 

25.,26.12. Otevřený kostel v OB 
s možností soukromé modlitby 
a prohlídky Betléma, 
11.00 - 17.00 hod. 

31.12. Poděkování za uplynulý rok, 
mše kostel OB 16.00 hod. 

1.1.2025 Slavnost Matky Boží Panny 
Marie, mše spolu s mladými 
kostel OB, 00:30 hod.                
Slavnost Matky Boží Panny 
Marie, mše kostel OB 11.00 hod. 

4.1.      Tříkrálová sbírka OB
5.1.      Tříkrálový koncert Lhotár, 

kostel OB, 17.00 hod.          

Advent 2024 
ve farnosti Osová
Bítýška

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.1.2025 7:12 Stránka 7


